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                                                                                                     Platforma zakupowa Zamawiającego 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Remont cząstkowy nawierzchni 

bitumicznych dróg administrowanych przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku z podziałem na 

części i zadania 
 

Oznaczenie postępowania: 7/DZS/2023/TP/WUDiM 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytanie od nr 1 do nr 8) 
 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 

r., poz. 1170 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski                               

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
 

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykonał należycie zadania 

polegające na budowie, przebudowie, remoncie lub „modernizacji” nawierzchni bitumicznej?  

Odpowiedź: Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w przypadku wykazania 

przez Wykonawcę, że zrealizował zamówienie polegające na budowie, przebudowie, remoncie lub 

„modernizacji” nawierzchni bitumicznej, wówczas gdy „modernizacja” dotyczyła przebudowy lub budowy 

lub remontu drogi. 
 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego w mieszankach mineralno – 

bitumicznych do wykonania remontów cząstkowych nawierzchni. W SST nie ma zapisów, które by taką 

możliwość wykluczały. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowanie granulatu asfaltowego w mieszankach mineralno - 

bitumicznych. 
 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno – bitumicznych AC8S do 

wykonania remontów cząstkowych nawierzchni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno - bitumicznych AC8S. 
 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający zakłada konieczność posiadania przez oferentów układarki mas 

bitumicznych dla potrzeb wykonania remontów cząstkowych nawierzchni. Jest to dość ważne w kontekście 

wykonywania łat o powierzchni powyżej 20 m2 jak również składów i usprzętowienia brygad roboczych.   

Z zapisów SST taka konieczność nie wynika. 

Odpowiedź: Zamawiający zakłada konieczność posiadania układarek mas bitumicznych. 
 

Pytanie nr 5: Czy w przypadku nie zlecenia przez Zamawiającego zakresu remontów umożliwiających 

wykonanie kamienia milowego wg. § 3 pkt. 3 ppkt. 1a, Zamawiający przewiduje aneksowanie umowy           

w zakresie jw. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewidział możliwości ograniczenia zakresu zamówienia, tym samym nie 

ma możliwości nie zlecenia przez Zamawiającego któregokolwiek zakresu remontów, o których mowa          

w § 3 ust. 3 pkt 1 Umowy.  
 

Pytanie nr 6: Czy Wykonawca w odniesieniu do § 14 może stosować zlecenia? Czy konieczne jest zawarcie 

umowy z potencjalnym podwykonawcą. Jeśli tak, Wykonawca prosi o podanie kwoty do której może 

stosować zlecenia jako formę stosunku cywilno-prawnego pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą.  

Odpowiedź: Należy postępować zgodnie z procedurą opisaną w § 14 Umowy.  

 

Pytanie nr 7: Wnosi się o zwiększenie progu maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia określonej       

w § 4 ust. 7 pkt. 11 z 4 % na co najmniej 6 %. Skoro prawidłowo skonstruowana klauzula waloryzacyjna 
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powinna służyć równomiernemu rozłożeniu ryzyka kontraktowego i być adekwatna do aktualnej sytuacji 

rynkowe, należy uznać, że zbyt nisko określono maksymalną granicę zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. 

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację na rynku materiałów budowlanych oraz surowców, bardziej adekwatna 

byłaby dopuszczalna zmiana na poziomie 6 %.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia progu maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia z § 4 ust. 7 pkt 

11 Umowy.  
 

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia umownego (poza 

warunkami klauzuli waloryzacyjnej) na skutek zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 455 ust. 1 

pkt 4 ustawy PZP?   

Odpowiedź: Zamawiający nie może wykluczyć możliwości zmiany wynagrodzenia umownego (poza 

warunkami klauzuli waloryzacyjnej) na skutek zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 455 ust. 1 

pkt 4 ustawy PZP. Zamawiający zwraca jednak uwagę na szczególny charakter powyższego przepisu oraz 

konieczność spełnienia przesłanki: niemożności przewidzenia okoliczności przy zachowaniu należytej 

staranności. Zamawiający wskazuje, że przedłużający się konflikt w Ukrainie i determinowany przez niego 

wzrost cen surowców i materiałów budowlanych do takich okoliczności należeć nie może gdyż jest znany 

zarówno Zamawiającemu jak i Wykonawcy na etapie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia.  

 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. 

 

 

                               Z poważaniem,     

                                                                                                              DYREKTOR  

                          mgr inż. Grzegorz Stachowiak 

   ………………………………………. 

   (podpis Kierownika Zamawiającego 

   lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 2 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. aa.                          
 

Osoba prowadząca postępowanie: Monika Chmura, tel. (58) 32 64 962, mchmura@zdwgdansk.pl 
 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/ 
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